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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No: SS17-208 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMNISTRO DE REACTIVOS DE QUIMICA-UROANALISIS CON APOYO TECNOLOGICO Y REACTIVOS 

MATERIALES E INSUMOS VARIOS PARA EL LABORATORIO CLINICO DE LA E.S.E. HOSPITAL 

UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ 

 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede 
a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1  LABIN COLOMBIA S.A.S.   CUMPLE   N.A.   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  

2 LABCARE DE COLOMBIA LTDA  
NO 
CUMPLE  N.A.  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

3  LABOTEK COLOMBIA S.A.S.  
 NO 
CUMPLE   N.A  CUMPLE  

 NO 
CUMPLE  

 NO 
CUMPLE  

4 
 ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y 
SUMINISTROS MEDICOS S.A.S.   CUMPLE   N.A.   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  

5  BPL MEDICAL S.A.S.  
 NO 
CUMPLE   N.A.   NO CUMPLE  

 NO 
CUMPLE  

 NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES:     
  
 LABOTEK COLOMBIA S.A.S. 
  

EXPERIENCIA: El oferente solo aporta acta de terminación de contrato, no obstante el Anuncio Público de Contratación 
Electrónico determina en su página 14 numeral 6.1 : “El  proponente  debe  acreditar,  mediante  certificación  o acta  
de  liquidación,  la  ejecución  de  contratos relacionados con el objeto a contratar, durante los cuatro (4) años 
anteriores al cierre de la invitación, cuyo valor sume, por lo menos, el 100% del valor a ofertar.” Debe subsanar en el 
término adelante otorgado.  
 
CAPACIDAD FINANCIERA :  
  
El oferente Labotek Colombia S.A.S., a pesar de haber cumplido los indicadores  financieros, no aporto certificación de 
sus estados financieros, tal y como lo establece el Anuncio Público en su pagina 19  : “Balance General clasificado y 
Estado de Resultados con corte MINIMO a 30 de Junio de 2016 Y MAXIMO a 31 de diciembre de 2016, por periodos 
trimestrales, con sus respectivas Notas a los Estados Financieros, debidamente certificados y dictaminados.” Debe 
subsanar en el término adelante otorgado. 
 
LABCARE DE COLOMBIA LTDA : El oferente enunciado, no cumplió con la  evaluación técnica, en tal sentido la 
entidad no solicitara que subsane la ausencia de requisitos habilitantes y procederá a rechazar su propuesta de acuerdo 
a lo establecido en el Anuncio Público pagina 10 Acápite Cuarto- Oferta- causales de rechazo numeral J y K : “  j 
Cuando  la  propuesta  presentada  no  cumpla  con  los  requerimientos  mínimos  y  obligatorios establecidos en  la 
presente invitación.  K) Cuando las ofertas no se ajusten a las especificaciones técnicas requeridas por la Entidad 
(…) “  
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BPL MEDICAL S.A.S. El oferente enunciado, no cumplió con la  evaluación técnica, en tal sentido la entidad no solicitara 

que subsane la ausencia de requisitos habilitantes y procederá a rechazar su propuesta de acuerdo a lo establecido en el 

Anuncio Público pagina 10 Acápite Cuarto- Oferta- causales de rechazo numeral J y K : “  j Cuando  la  propuesta  

presentada  no  cumpla  con  los  requerimientos  mínimos  y  obligatorios establecidos en  la presente invitación.  K) 

Cuando las ofertas no se ajusten a las especificaciones técnicas requeridas por la Entidad (…)“  

 

Con el propósito de subsanar los requisitos habilitantes se concede hasta el  19 de abril de 2017 hasta las 5:00 tarde para 

que se aporten los documentos faltantes ante la oficina de adquisición bienes y servicios, cuyo incumplimiento acarrea el 

rechazo de la oferta.   

 

Se expide a los, 18 días del mes de Abril de 2017 

 

FIRMADO ORIGINAL  

 

 

ANA MARIA RAMIREZ PEREZ                                                                 LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de salud                                                                                         Líder Financiero 

      

 

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 

 

 

 

 
Proyectó: Paola Cornejo Carrascal-Abogada GABYS ESE HEUM  

 

 

 


